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Indledning 
På grupperådsmødet den 10. februar 2026 skal der aflægges beretning om det forgangne år, 
2025. 
 
Modtagerne af beretningen er alle spejdergruppens medlemmer, spejdere og forældre. På 
grupperådsmødet kan I således få uddybet beretningen og planerne, samt stille spørgsmål og 
kommentere yderligere på denne og på spejderarbejdet i øvrigt. 
 
Rundt omkring er der måske nogle lidt for specielle spejderudtryk. Derfor er der sidst i 
dokumentet en ordbog så man kan slå op at fx et grupperådsmøde er en generalforsamling og 
en gren er en aldersgruppe, fx junior.  
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Mandtal 
Ved årets begyndelse var vi 63 spejdere (børn og voksne) i Ejby Gruppe og ved årets afslutning 
var vi 87. 
 
De fordeler sig på 15 mikroer, 30 minier, 16 juniorer, 7 tropspejdere, 1 senior (fra den klan der 
egentlig har nedlagt sig selv) og 20 spejderledere (fordelt på 16 tilknyttet grenene og 4 med 
mere løs og ad hoc tilknytning). 
 
Årets vækst kommer fra den nye mikrogren hvor der som nævnt ovenfor er kommet 15 nye 
spejdere ind. I de øvrige grene har der været enkelte nye og enkelte frafaldne, men generelt set 
stabilt. 
 
Hvis væksten fortsætter og frafaldet udebliver, runder vi de magiske 100 medlemmer til 
august/september. 
 
For godt syv år siden var der 10 spejdere i gruppen. 
 

 

Ledere 
Til vores nystartede mikrogren for årgang 2018 lykkedes det at hverve to gode forældre som 
nye ledere, nemlig Anders Wulff Rasmussen og Karen Sofie Thykær Norup. 
 
Mini-grenen var med sine mange spejdere presset på antallet af spejderledere. Det er derfor en 
stor glæde at Maria Due Munk og Signe Rosenström er trådt til som ekstra ledere her. Dermed 
kommer mini-grenen op på en ratio på 5:1 (spejdere til ledere) som er den, vores erfaring 
efterhånden har vist sig at være passende. 
 
I juniorgrenen har Rasmus og Flemming begge måtte skrue ned og gå på “pause” efter 
sommerferien. Da Sabine hen over julen også var udfordret, valgte Christian Hersland (tidligere 
tropleder) atter at træde til og er nu juniorleder. Her i starten af året er Sabine tilbage igen og 
Flemming også på vej ind igen. 
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Tusind tak til alle jer der er trådt til! Og tusind tak til jer der holder ud! 
 
Med tilkomsten af Karen, Maria og Signe har vi også fået en tiltrængt forbedring af 
kønsbalancen blandt de aktive ledere. Med 11 M og 5 K er balancen ikke lige, men dog markant 
bedre end før! 
 
I september var vi seks spejderledere på Uddannelsesmarked på Houens Odde ved Kolding. 
Uddannelsesmarked er en kursusweekend, spejderkorpset arrangerer for alle ledere i korpset. I 
weekenden er det muligt at vælge sig ind på mange forskelligartede kurser, store og små. Det 
har handlet om trivsel, svampe, patruljesystemet, knob, pioner, magi i spejderlivet, pædagogik i 
børnehøjde, teambuilding og meget, meget andet!  
 
Vi kom alle hjem med rygsækken fyldt med gode oplevelser og inspiration. Det er vigtigt, vi som 
spejderledere også udvikler os. Og så var det hyggeligt og godt selskab. Det er også vigtigt! 
 
Efter sommerferien starter vi årgang 2019 op som mikroer og til den forventer vi at rekruttere 2 
nye ledere fra årgangens forældre. Planen er at Karen fortsætter som mikroleder for denne nye 
årgang og at Arne dermed kan fokusere endnu mere på at være gruppeleder. Derfor vil vi gerne 
rekruttere endnu en leder til de nuværende mikroer (årgang 2018) så vi også her kan holde 5:1 
ratioen efter sommerferien. 

Familiespejder 
I foråret 2025 gentog vi succesen med et “familiespejder”-forløb – det er efterhånden ved at 
være en tradition. På fire søndag formiddage i foråret lavede vi spejderaktiviteter for børn fra 
årgang 2018 og deres forældre. 
 
Det skulle igen ses som en “blød” opstart af årgang 2018 som mikrospejdere. “Blød” fordi vi 
ikke i den eksisterende ledergruppe havde kræfter til at starte op med faste ugemøder og “blød” 
fordi det måske kunne give en roligere start som spejdere. Samtidig var håbet, at vi blandt de 
deltagende forældre ville kunne spotte et par potentielle, nye ledere som så kunne være med til 
at starte et rigtig mikrogren op efter sommerferien. 
 
Forsøget blev vellykket. Vi havde cirka femten børn forbi, hvoraf de næsten alle begyndte som 
mikroer efter sommerferien. Og vi fandt også to ledere, Anders og Karen. 
 
Vi fortsætter traditionen i 2026 for årgang 2019-børn og håber på en tilsvarende succes. 
 
I ledergruppen har vi desuden indledt snakke/overvejelser om at starte tidligere med 
familiespejderne for årgang 2020 så de vil få mere end de fire søndage. Vi er endnu uafklarede 
på, om der er ressourcer til dette. 
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Grenene rundt 

Mikro 
Efter sommerferien startede vi op med de nye spejdere fra årgang 2018 (dem som havde været 
til familiespejder i foråret). 
 
Som noget nyt satte vi en øvre grænse på 15 for hvor mange børn vi ville kunne håndtere. Det 
gjorde vi baseret på erfaringerne fra både de nuværende minier og de nuværende juniorer, der 
begge har oplevet at være steget så meget i antal, at det har været svært at gennemføre 
spejderaktiviteterne. 
 
På vores ugentlige spejdermøder har vi bla.. øvet forskellige spejderfærdigheder, samt 
samarbejde og det at være spejdere. 
 
I oktober havde vi vores første spejdertur. En enkelt overnatning i vores egen hytte. Vi havde 
næsten alle med og alle spejderne holdt stand på trods af at de var med til at rense fisk. 
Hjemveen var minimal og de gennemførte alle sammen hele natten og turen. Det var netop et 
af håbene med at lægge ud med en enkelt overnatning i egen hytte. Denne succes blev 
gentaget da vi i slutningen af november var på juletur med resten af gruppen – ingen hjemve 
selvom vi nu havde skruet op til to overnatninger og var taget ud i en “fremmed” spejderhytte. 

Mini 
I foråret har mikroerne og minierne i praksis fungeret som én spejdergren med fælles møder og 
ledere. 
 
Efter sommerferien rykkede mikroerne op som minier, således at vi nu har en samlet mini-gren 
bestående af årgang 2016 og 2017. Grenen har gennem året haft medlemstilgang og har været 
helt oppe på 33 minier, men var ved årets udgang på 28. 
 
Grundet de mange mini-spejdere, har vi haft lige i underkanten af ledere, men har i løbet af 
efteråret kunne hilse velkommen til Maria og Signe, der har meldt sig som ledere, så vi nu er 6 
mini ledere. 
 
I foråret var vi på divisions-træf i Middelalderbyen i Brøndby hvor de årlige Bamselege blev 
afholdt. Her kunne vores mikro-minier hjemtage Bamsen Eskild. 
 
Sommerlejren foregik på Bavnen ved Lynge. Her havde vi nogle hyggelige dage sammen, hvor 
vejret var med os. I år havde vi fået hjælp af forskellige forældre, som gav en hjælpende hånd 
på forskellige tidspunkter. 
 
I efteråret var vi på Mini-Divisionstræf i Helsinge, hvor spejderne skulle være Science Pirater. 
Spejderne fik her selv lov til at lege med fysikkens love – og kunne bl.a. holde ild i hænderne. 
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Vejret var godt under selve løbet om lørdagen, men aftenen og resten af turen stod i regnens 
tegn.. 
 
På de ugentlige møder har vi haft fokus på samarbejde og hvad det vil sige at være spejder, 
samt lært færdigheder som bl.a. båltænding, førstehjælp 1+2 og krible-krable. 

Junior 
Junior-spejderne startede året stærkt ud med en filmaften for forældrene, hvor spejderne selv 
havde lavet film om spejderloven. Meget underholdende for alle – ikke mindst spejderlederne. 
På de ugentlige spejdermøder i løbet af året har vi haft en del fokus på basale 
spejderfærdigheder for junior-spejdere som knob, morse, besnøringer samt sav- og øksebevis. 
Vi var igen også meget glade for madlavning på bål og trangia og en grøntsagssuppe smager 
nu engang bare bedst, når man selv har været med til at lave den omkring bålet. Der blev også 
tid til at tage science-pirat mærket med masser af ild og små fysikforsøg. 
 
Det er blevet til en hel del ture i løbet af året. Spejderne har været til Junior OL og konkurrere 
med de andre grupper i divisionen samt sovet i shelter i 2 grader. Vi har været på en fantastisk 
sommerlejr med dragebyg, kanosejlads, eventyr i kløften. Vi holdt Harry Potter-træf i hytten, 
hvor spejdernes øjne blev firkantede, inden den senere på efteråret stod på et yderst regnfuld 
junior-træf. Årets ture blev rundet af med en hyggelig juletur (gruppetur), hvor vejret heldigvis 
var mere med os. 

Trop 
Troppen startede desværre året lidt træls ud med at blive en spejder mindre, og gik derfor fra 8 
til 7 spejdere. Til gengæld har året budt på fede møder bl.a. S-togsløbet (et posteløb rundt på 
S-togslinjerne og -stationerne), samt endnu flere fælles tropsmøder (FTM) – en  tradition blandt 
tropperne i Vestskov Division, som startede tilbage i 2024. I september blev det vores tur til at 
stå for FTM, hvor spejderne blev sendt ud i Ejby på fotosafari. Et par tropsspejdere fra 
divisionen fik desuden stablet en fælles tropstur på benene i slutningen af august – endnu en 
tradition der fortsætter i det nye år.  
 
Sommerlejren gik til Forlev Spejdercenter i Silkeborg, hvor der blev bygget tømmerflåder, malet 
graffiti, lavet papir fra bunden og på rundtur i Silkeborg. Og selvfølgelig, ingen sommerlejr uden 
et natløb! Trods dårligt vejr, og lange togture til og fra spejdercentret, klarede spejderne sig 
helskindet igennem ugen, og blev en oplevelse rigere.  
 
Selvom det er hyggeligt, at være på tur med sine ledere, besluttede troppen sig også for, at 
planlægge og afholde deres første egen overnatning i hytten i Ejby, hvor der blev hygget for alle 
pengene og optjent endnu flere mærker til uniformen. 
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Andre aktiviteter 
Året har desuden budt på en stribe andre aktiviteter af større og mindre karakter. Faktisk var 
2025 nok det mest ambitiøse år nogensinde i mands minde – hvis ikke nogensinde i Ejby 
Gruppe. 

Lederdag 
2025 var kun få dage gammelt, da spejderlederne lørdag den 4. januar mødtes i hytten for at 
lægge de større og fælles planer for året. Dagen blev sluttet af med fællesspisning og hygge til 
ud på de små timer. 
 
En ny tradition er måske skabt – den er i hvert fald blevet gentaget her i 2026. 

Grupperådsmøde 
Grupperådsmødet i februar var også det mest velbesøgte i mands minde og endnu et afsæt for 
et fortsat stærkt spejderarbejde i Ejby. 

Sct. Georgsdag 
I april holdt vi Sct. Georgsdag sammen med Solvang Gruppe. Det er en fast tradition. Vi er 
skiftevis hos dem og hos os. I år var det hos os. Det blev en god dag med mange spejdere. 

Arbejdsdagen 
I maj havde vi først arbejdsdagen. Rigtigt mange spejdere og forældre var mødt op og der blev 
knoklet og lagt mange gode arbejdstimer. Tusind tak for det! 
 
Vi fik ryddet op i skuret, depotet og kontoret. Shelteren blev malet (første gang siden den blev 
bygget i 1997) og ikke mindst fik vi sat de nye bænke op ved bålet og shelteren. 

Nye bænke 
Og apropos de nye bænke! Vi lagde jo året ud med en indsamling blandt Ejbys beboere for at 
skaffe økonomi til nye bænke til erstatning for de nedslidte sveller ved bålstedet. Målet var at 
rejse 15.000,- kr. 
 
Målet blev opnået efter blot 2½ døgn! Intet mindre end fantastisk og resultatet er blevet så godt! 
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Spejderdagen 
I maj havde vi også debut for det nye koncept Spejderdagen. Konceptet er en fælles, national 
kampagne for at skaffe flere spejdere i Det Danske Spejderkorps. Omend vi ikke har svært ved 
at fylde vores årgange op, deltog vi alligevel ved at holde åbent hus og små aktiviteter. 
 
Målet for os er primært at være synlige i byen, og særligt hos de generationer vi først kan lukke 
ind om nogle år. 
 
Vi havde pænt med besøgende og der var flere børn og forældre der glædede sig til det kunne 
blive deres tur til at blive spejdere. 
 
Vi gentager spejderdagen den 10. maj 2026. 

Spejderforældredagen 
I august lagde vi ud med Spejderforældredagen. Også et nyt koncept fra korpset og tænkt i 
forlængelse af spejderdagen. Hos blev det til en “familiedag” hvor spejderne og deres familier 
havde nogle dejlige timer sammen. 
 
Spejderne lærte deres forældre nye færdigheder og gjorde dermed sig selv fortjent til 
“Læremester”-mærket. 
 
Vi rundede eftermiddagen af med oprykningscermoni og derefter var der fællesspisning. 
 
Det var en rigtigt dejlig dag med cirka 150 deltagere. Dagen var en succes! Men økonomisk gav 
det bragende underskud. 
 
Vi gentager arrangementet den 23. august 2026. Men denne gang bliver prisen på spisning nok 
noget højere. 

Naturens Dag 
Vi deltog vanen tro i Naturens Dag med svævebane, skumfiduser på bålet og servere kaffe og 
kage. Det var en velbesøgt dag. 
 
Tak til kasserer Kim Olsen og Niels Langkilde for atter at sætte svævebanen op. Og tak til de 
forældre der hjalp med kaffe-/kage-tjansen. 

Nye telte 
Med 87 medlemmer og en Spejdernes Lejr lige om hjørnet er vi ved at have for få telte. De 
eksisterende telte “udmærker” sig endvidere ved at være så svære at slå op, at de fleste af 
spejderne dårligt kan være med til det. 
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I efteråret ansøgte vi derfor Nordea-fonden om støtte til indkøb af nye telte. Stor var glæden da 
Nordea-fonden imødekom vores ansøgning og støttede os med 40.000,- kr. 
 
Teltene er netop indkøbt her i det nye år. 
 
Der skal lyde en meget stor tak til Nina, Viggos mor. Nina har nemlig både ledt efter fonde og 
skrevet ansøgningen. 

Juletur / gruppetur 
I november var vi hele gruppen af sted på gruppetur i Harebo ved Gørløse. En god weekend 
med opgaver, spejderløb og julemad. Lørdag aften havde vi et rigtigt godt lejrbål – også et af de 
bedste i nyere tid! 
 
Med over 50 deltagere var vi rigtigt mange afsted. Dejligt!  
 
Vi havde flere forældre med som madhold. Det er super dejligt, vi som spejderledere kan 
fokusere på spejderne og vide at maden er helt styr på. Tusind, tusind tak til jer! 
 
Tidligere har vi holdt fælles juleafslutning i december måned. Det er vi dog gået væk fra, da vi 
nu er så mange, at det er svært at afvikle en fornuftig afslutning i december-kulden. 
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Spejderordbog 
Nogle gange bruger vi spejdere vores egne, indforståede ord. Her følger en kort ordbog over 
dem i støder på i denne tekst. 
 
Division er et samarbejde mellem spejdergrupper i samme geografiske område. Ejby Gruppe 
er en del af Vestskov Division, der dækker 17 spejdergrupper i Det Danske Spejderkorps på 
den københavnske vestegn. 
 
DDS er forkortelsen for Det Danske Spejderkorps, også kendt som de blå spejdere. De andre 
anerkendte spejderkorps i Danmark er KFUM-Spejderne i Danmark, De grønne pigespejdere 
og Danske Baptisters Spejderkorps. Og så er der også Dansk Spejderkorps Sydslesvig. 
 
Gren er det ord, spejderne oftest bruger om en aldersinddeling. Man kan også støde på det 
omtalt som en afdeling. I Ejby Gruppe har vi for tiden fire grene: “Familiespejder” (0. klasse), 
Mikro (1. klasse) / Mini (2. klasse), Junior (3.-4. klasse) og Trop (6.-8. klasse). 
 
Gruppe er den lokale spejderforening; spejderne i Ejby er en gruppe, Ejby Gruppe. Der er to 
andre spejdergrupper i Glostrup: Solvang Gruppe og 1. Glostrup Gruppe. Begge er også en del 
af Det Danske Spejderkorps. 
 
Gruppeleder er den eller de der leder det fælles og overordnede i spejdergruppen, samt sørger 
for den gode stemning, rutiner og udvikling. 
 
Grupperådsmøde er gruppens årlige generalforsamling. 
 
Spejderleder er en voksen der på frivillig basis planlægger og afholder spejderaktiviteter for 
spejderne. Spejderledere kan være både erfarne og nybegyndere udi spejderlivet. 
 
Spejdernes Lejr er en fælles sommerlejr for alle spejderne i de fem spejderkorps. Den holdes 
typisk hvert fjerde år. Næste gang er i år, 2026, i Hedeland ved Roskilde/Taastrup hvor der 
forventes cirka 30.000 deltagere, og dernæst i 2030 ved Silkeborg. 
 
Tjikker likker er et spejder-råb. Tjikker likker anses for at være det fineste og fornemste råb i 
Det Danske Spejderkorps. Det råbes oftest som en tak for og en anerkendelse af en stor 
indsats. 
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